[image: image1.png]

 СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НЕСТИАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26 февраля 2018 года

№7
Об утверждении плана работы сельского Совета Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2018 год
Рассмотрев предложения главы местного самоуправления Нестиарского  сельсовета по формированию вопросов для рассмотрения  на заседаниях  сельского Совета в 2018 году сельский Совет решил:

1.Утвердить прилагаемый план работы сельского Совета Нестиарского сельсовета  Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2018 год.

2.Предоставить право главе  местного самоуправления Нестиарского сельсовета Умнову П.В., в случае необходимости, осуществлять корректировку плана работы.
3.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных комиссий сельского Совета, главу местного самоуправления Нестиарского сельсовета Умнова П.В.
5.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава местного самоуправления

П.В.Умнов
Утвержден
решением сельского Совета
Нестиарского сельсовета

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 26 февраля 2018 года № 7
План

работы сельского Совета Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области Нестиарского сельсовета на 2018 год

	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Время

проведения
	Ответственные за подготовку

	1.
	Отчет о работе администрации Нестиарского сельсовета за 2017 год.
	Январь-

март
	Харюнин Ю.Н.

	2.
	Об утверждении плана работы  сельского Совета Нестиарского сельсовета на 2018 год.

	Умнов П.В.

	3.
	О внесении изменений в решение сельского Совета Нестиарского сельсовета от 13.11.2014 №34 «Об установлении на территории Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области налога на имущество физических лиц.

	Харюнин Ю.Н..

	4.
	О проведении публичных слушаний по проекту решения сельского Совета Нестиарского сельсовета «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Нестиарского сельсовета за 2017 год.

	Харюнин Ю.Н.

	5.
	О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Нестиарском сельсовете Воскресенского муниципального района, утверждённое решением сельского Совета Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 10 июня 2010 года №5.

	Медведева Н.В.

	6.
	О внесении изменений в Правила благоустройства территории Нестиарского сельсовета, утверждённые решением Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 28 ноября 2017 года №33

	Харюнин Ю.Н.

	7.
	О принятии к сведению информации о численности муниципальных служащих администрации Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, работников муниципальных учреждений Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 4 квартал 2017года

	Харюнин Ю.Н.

	8.
	О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Нестиарском сельсовете Воскресеснкого муниципального района Нижегородской области, утверждённое решением сельского Совета Нестиарского сельсовета от 20.06.2013 №8

	Харюнин Ю.Н.

	9.
	Об участии населения сельсовета в областной Программе поддержки местных инициатив в 2018 году.

	Харюнин Ю.Н.

	10
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области за 2017 год
	Апрель-

июнь
	Глызина Т.А

	11.
	О праздновании Дня Победы.

	Харюнин Ю.Н.

Рохмистрова С.Б.

	12.
	О проведении публичных слушаний по проекту решения сельского Совета Нестиарского сельсовета «О внесении изменений в Устав Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области»

	Харюнин Ю.Н.

	13.
	О торговом обслуживании населения сельсовета

	Харюнин Ю.Н.

	14.
	Об исполнении  бюджета Нестиарского сельсовета за 1 квартал 2017 года.

	Глызина Т.А.

	15.
	Об утверждении сведений о численности муниципальных служащих администрации, работников муниципальных учреждений администрации Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 1,2 квартала 2018 года.

	Глызина Т.А.

	16.
	О проведении месячника по благоустройству населённых пунктов.

	Умнов П.В.

	17.
	О работе по предупреждению нарушений со стороны отдельных граждан правил содержания домашних животных.

	Представитель ГБУНО «Госветуправление Воскресенского района»-по согласованию

	18.
	О работе МУП ЖКХ «Водоканал» на территории сельсовета

	Представитель МУП ЖКХ –по согласованию

	19.
	О завершении отопительного сезона и обеспечение топливом на зиму 2018-2019г.

	Умнов П.В.

	20.
	О завершении учебного года, организации летнего отдыха детей в 2018 году. Перспективы на 2019 год.

	Зеленова Г.А.

	21.
	Утверждение исполнения бюджета Нестиарского сельсовета за 1 полугодие 2018 года.
	Июль-

сентябрь
	Глызина Т.А.

	22.
	Об утверждении сведений о численности муниципальных служащих администрации, работников муниципальных учреждений администрации Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 3 квартал 2018 года.

	Глызина Т.А.

	23.
	О транспортном обслуживании населения сельсовета  в 2018 году.

	Представитель Воскресенского ПАП –по согласованию

	24.
	О работе с населением по соблюдению правил пожарной безопасности.

	Депутаты по округам, старший пожарный (Буряков А.Н.)

	25.
	О работе  Нестиарского дома культуры, библиотеки по обслуживанию населения.

	Рохмистрова С.Б.,

Рашмакова М.З.

	26.
	О профилактике  правонарушений среди детей и подростков

	Харюнин Ю.Н.

	27.
	Утверждение исполнения бюджета Нестиарского сельсовета за 9 месяцев 2018 года
	Октябрь-

декабрь
	Глызина Т.А.

	28.
	О медицинском обслуживании населения сельсовета, об обеспечении медикаментами.

	Зеленова Л.Н.

	29.
	О готовности учреждений сельсовета к работе в зимних условиях.

	Руководители учреждений

	30.
	О работе отделения почты по обслуживанию населения.

	Беленкова Н.Ю.

	31.
	О работе структурных подразделений Управления социальной защиты населения Воскресенского района на территории сельсовета

	Депутаты по округам

	32.
	Отчёт о работе депутатов сельского Совета Нестиарского сельсовета.

	Представитель управления соц.

защиты- по согласованию

	33
	О принятии в первом чтении проекта решения сельского Совета Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области «О бюджете Нестиарского сельсовета на 2019 год и об основных характеристиках бюджета Нестиарского сельсовета».

	Глызина Т.А.

	34.
	О проведении публичных слушаний по проекту решения сельского Совета  «О бюджете Нестиарского сельсовета на 2019 год.

	Харюнин Ю.Н.